
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

26.09.2019 №СЭД-26-01-06-909 

гО внесении изменений в приказ1 

Министерства образования и 
науки Пермского края от 
17.09.2019 № СЭД-26-01-06-870 
"О реализации мероприятия по 
созданию Центра непрерывного 
повышения профессионального 
мастерства педагогических 
работников и Центра оценки 
профессионального мастерства 
и квалификации педагогов 
регионального проекта 

Учитель будущего", 
реализуемого в Пермском крае в 
рамках федерального проекта 
"Учитель будущего" 
национального проекта 
"Образование" 

В целях реализации комплексов мер (дорожных карт) по реализации 
мероприятий региональных проектов, реализуемых в Пермском крае в рамках 
федеральных проектов национального проекта «Образование», утвержденных 
распоряжением Правительства Пермского края от 03 июля 2019 г. № 136-рп 
«Об утверждении регионального координатора, концепций мероприятий 
региональных проектов, реализуемых в Пермском крае в рамках национального 
проекта «Образование» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в приказ Министерства образования и науки Пермского края 
от 17 сентября 2019 г. № СЭД-26-01-06-870 «О реализации мероприятия 
по созданию Центра непрерывного повышения профессионального мастерства 
педагогических работников и Центра оценки профессионального мастерства 
и квалификации педагогов регионального проекта «Учитель будущего», 
реализуемого в Пермском крае в рамках федерального проекта «Учитель 
будущего» национального проекта «Образование» следующие изменения: 

СЭД-26-01-06-909 26.09.2019 



1. в пункте 1: 

1.1. подпункт 1.3. дополнить абзацем следующего содержания: 
«Центр непрерывного повышения профессионального мастерства 

педагогических работников по модели «стандарт» создается как структурное 
подразделение государственного автономного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования Пермского края» (ГАУ ДПО ИРО ПК).»; 

1.2. дополнить подпунктом 1.4. следующего содержания: 
«1.4. Утвердить структурно-функциональную модель Центра 

непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических 
работников по модели «стандарт» на базе ГАУ ДПО ИРО ПК согласно 
приложению 5 к настоящему приказу.»; 

1.3. дополнить подпунктом 1.5. следующего содержания: 

«1.5. Определить планируемое местонахождение Центра непрерывного 
повышения профессионального мастерства педагогических работников 
по модели «мини», создаваемого в 2022 году, на базе государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Соликамский 
профессионально-педагогический колледж имени А.П. Раменского» по адресу: 
618551, Пермский край, г. Соликамск, ул. 20 лет Победы, 94. 

Центр непрерывного повышения профессионального мастерства 
педагогических работников по модели «мини» создается как структурное 
подразделение государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Соликамский профессионально-педагогический 
колледж имени А.П. Раменского».». 

2. В пункте 2: 
подпункт 2.3. дополнить абзацем следующего содержания: 

«Центр оценки профессионального мастерства и квалификации педагогов 
создается как самостоятельное юридическое лицо в форме общества 
с ограниченной ответственностью с последующим заключением договора 
аренды площадей с федеральным государственным бюджетным 
образовательным учреждением высшего образования «Пермский 
государственный гуманитарно-педагогический университет». 

Министр (//[лК/ Р ' А ' К а с с и н а 



Приложение 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Пермского края 
от № 

«Приложение 5 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Пермского края 
от № 

Структурно-функциональная модель Центра непрерывного повышения профессионального мастерства 
педагогических работников по модели «стандарт» на базе ГАУ ДПО ИРО ПК 


